L. 13. pr. D. eod. Εάν<sup>202)</sup> πωλήσω ἀσθενῆ θρέμματα η ἔνδον συ-  
ντονος διάγνωσης η ἀγοραστὴς τὸ ὑπάλιτον εἰδὼς ηγόραζεν.  
εἰ δὲ γινώσκων, ἐνέχομαι ἐπὶ τῷ διαφέροντι τιχόν  
γάρ οἶκος διὰ τὸ σαθρὸν τοῦ ἔνδον κατέπεσον η τῆς  
νόσου τῶν θρεμμάτων ἔτερα διὰ τῆς ἀφῆς μετεῖχον.

§. 1. Ο<sup>203)</sup> φυγάδα πωλήσας η κλέπτην, εἰ μὲν εἰδὼς,  
ἐπὶ μὲν τοῦ φυγάδος δίδωσι τὸ διαφέρον, ἐπὶ δὲ τοῦ  
κλέπτου δίδωσι διπλῆν τὴν τιμὴν καὶ εἰ τινα ζημίαν  
τῷ ἀγοραστῇ ἐπήγαγεν· εἰ δὲ ἀγνοῶν, περὶ μὲν τοῦ  
φυγάδος ἐνέχεται εἰς τὸ τίμημα, περὶ δὲ τοῦ κλέπτου  
οὐκ ἐνέχεται.

§. 2. Διαφέρον<sup>204)</sup> δέ εστι, καὶ ἐν ὑπερόθενος σὺν  
αὐτῷ καὶ ἄλλονς φυγεῖν η κλέψαι τινά.

§. 3. Εἰ<sup>205)</sup> δέ καὶ μη ἥδει μὲν κλέπτην αὐτὸν εἶναι,  
διεβεβαιώσατο δὲ πιστὸν καὶ χρήσιμον πιπράσκειν,  
διὰ μὲν εἰδὼς ἐκ τοῦ μὴ ὑπομῆσαι τὸν ἀγοραστὴν  
ἐνέχεται· δὲ ἀγνοῶν ἐκ τοῦ προπετῶς τὰ μὴ διά-  
διεβεβαιώσασθαι.

tur, quamvis pactus fuerit, ne quid eo nomine praes-  
taret.

XI. Si pacti simus ut a venditione recederemus,  
arrha emti actione repetitur. Agitur enim ea actione  
etiam ad distrahendam venditionem.

Si pretium numeratum sit, ad recipiendum an-  
nulum, qui arrha nomine datus est, ex ento actio  
et sine causa condicione competit.

Etiam alienum servum vendens spondere debet  
furto noxaeque solutum. Agitur autem ad traditionem  
rei venditae et ut caveatur emtori habere licere.

Qui noxali iudicio venditi servi condemnatus  
est emtor, non plus consequitur, quam quantum pree-  
stitit; nam sive defendant noxali iudicio, sive non,  
sed aestimationem litis solvat, habet actionem, qua  
rem petit et actionem de damno futuro, si manifestum  
sit servum esse noxium.

Si in iudicio de possessione vendor duplum  
solverit, aliarum rerum nomine, quae in venditione  
caveri solent, non obligatur.

Si vendidero tibi, ut neque per me neque per  
heredem meum vel venientes ad me personas fieret,  
quominus habere tibi licet, et alias rem venditam  
evicerit: non teneor actione ex stipulatu, neque  
actione ex emto ad id quod interest, sed ad resti-  
tutionem pretii: nisi pactus fuerim, nihil praestitum  
iri, si res evincatur, dum ignorans rem alienam  
vendo. Nam qui scit, licet hoc convenerit, actione  
ex emto tenetur, non autem is qui ignoravit. Nam  
fieri potest, ut vendor pretium lueretur et emtor  
rem non habeat, velut in pescatione et venatione:  
nam tametsi nihil captum fuerit, tamen emtor pre-  
tium praestat.

XIII. Si pecora morbosa vitiosumve tignum ven-  
didero, siquidem ignorans fecero, id tantum ex pretio  
restituo, quanto minoris emtor, si vitium scivisset,  
emturus erat: si vero sciens, ad id quod interest teneor.  
Aedes enim forte vitio tigni corruerunt vel pecora  
contagione morbosici pecoris eodem morbo laborarunt.

Qui fugitivum vendidit aut furem, siquidem sciens,  
circa fugitivum praestat id, quod interest, circa fu-  
rem duplum pretii praestat et si quod emtori damnum  
dedit: si vero ignorans, circa fugitivum tenetur ad  
pretium, circa furem non tenetur.

Interesse vero dicitur, et si aliquis sollicitavit ut  
secum fugerent vel res quasdam subriperent.

Si vero furem esse ignorabat, asseverabat autem,  
se fidum et frugi vendere, qui scit, quia non pree-  
monuit emtorem, tenetur: qui ignorat, quia temerarie,  
quae non essent, asseveravit.

193) Πεντα tit. 44.

194) Syn. p. 198. Ibi praefigitur οὐτι.

195) Syn. p. 198. Praefigit καὶ οὐτι.

196) Syn. hic habet scholium: Τουτέστιν εἴτε καταδικά-  
σσεται, εἴτε καὶ μή. (Hoc est, sive condemnatur, sive non.)

197) Syn. hic addit scholium: Τὴν δὲ ἔμποιο.

198) Syn. glossam addit; Τὴν δὲ στιπουλάτου.

199) Syn. p. 199, ubi praefigitur καὶ οὐτι.

200) Syn. p. 199, ubi praecedit καὶ οὐτι.

201) Syn. p. 199.

202) Syn. p. 199, ubi praefigitur καὶ οὐτι.

203) Syn. p. 199.

204) Syn. p. 199.